光源光源
オーシャンオプティクスは、紫外-可視-近赤外にわたる照明用、励起用の光源だけでなく、分光器の波長校正光源や放射計
によって校正された光源をご提供します。
照明用光源は、吸光度測定や反射率測定、透過率測定を可能にする紫外および可視-近赤外領域をカバーしています。小型LEDは、
蛍光測定用のパルスまたは連続出力を生成します。また、安定し信頼出来る波長校正用光源HG-1や放射照度校正用光源HL-3-CAL
シリーズおよびDH-3-CALシリーズをご用意しています。
概要
各種光源ラインナップ

電力要求： 24 VDC
電力消費： 30 Wまで
交換バルブ： HL-2000-HP-B
HL-2000シリーズタングステンハロゲン光源は可視-近赤外(360-2000nm)に最適化されたランプです。HL-2000シリーズハロゲン光源は、
ファイバへ結合する光を最大にするためのSMA905コネクタの調節可能なフォーカシングを特色としています。ファンは光源を冷やし、安
定化させます。全てのHL-2000シリーズ光源は、効率的な安定化電源を付属しています。
ecoVis 可視-近赤外クリプトン光源
LASER-785/532 ターンキーラマンレーザー
ecoVisは教育的な研究室や他の研究環境における基本的なラボ測定に重
要な内蔵キュベットホルダを備えた、コンパクトで低電圧の可視-近赤外光源
(400-2500nm)です。ecoVisは吸光度や蛍光の測定のため、熱やインライン
ファイバポートの分散を抑える丈夫な固体合金の筐体を持っています。
オーシャンオプティクスの高出力レーザーは、532nm、638nm、785nm、および1064nmのラマン励起波長としてご利用いただけます。これら
のマルチモードダイオードレーザーは狭いスペクトル輝線を生成し、統合レーザードライバを備えています。
アイテム 説明
LASER-532-LAB-FC 532nmのマルチモードレーザー、>100mW、FC出力、スペクトルライン幅<0.05nm (FWHM)
LASER-638-LAB-FCA 638nmのマルチモードレーザー、≧35mW、FC出力、スペクトルライン幅<0.05nm (FWHM)
LASER-785-LAB-FC 785nmのマルチモードレーザー、>350mW、FC出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
LASER-785-LAB-SMA 785nmのマルチモードレーザー、>350mW、SMA出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
LASER-785-LAB-ADJ-FC 785nmのマルチモードレーザー、>350mWまで調整可能、FC出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
LASER-785-LAB-ADJ-SMA 785nmのマルチモードレーザー、>350mWまで調整可能、SMA出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
LASER-1064-LAB-ADJ-FC 1064nmのマルチモードレーザー、>500mWまで調整可能、FC出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
LASER-1065-LAB-ADJ-SMA 1064nmのマルチモードレーザー、>500mWまで調整可能、SMA出力、スペクトルライン幅<0.15nm (FWHM)
サイズ/重量： 95 x 50 mm(LW) / 272 g
波長範囲： 400-2500 nm
安定化時間： ～10 分

高度： 0 – 3050 m
安全規制： CE
光コネクタ： SMA 905
LSM LED光源モジュール仕様
LSMシリーズ LED光源モジュールラインナップ
型番
CWL (nm)
FWHM
(nm)
定格パワー (mW)
400μmファイバ接続時
最大駆動電流
定格ピークパルスパワー
(mW) 400μmファイバ接続時
公称 Typ. CW パルス
LSM-265A 265 267 11 0.18 350 mA 350 mA 0.22
LSM-280A 280 282 11 0.18 350 mA 350 mA 0.22
LSM-310A 310 312 16 0.21 350 mA 350 mA 0.23
LSM-365A 365 371 12 10.08 1400 mA 2000 mA 14.28
LSM-385A 385 388 12 15.95 1400 mA 2000 mA 20.55
LSM-405A 405 414 17 10.26 1000 mA 1300 mA 16
LSM-470A 470 461 18 3.15 350 mA 1000 mA 7.23
LSM-533A 533 528 36 1.96 350 mA 1000 mA 4.08
LSM-635A 635 628 14 2.68 350 mA 1000 mA 7.55
LSM-880A 880 870 44 0.84 350 mA 1000 mA 2.41
LSM-WARM-
WHITE
3689K - - 6.41 700 mA 1000 mA 9.99
DH-3Ｐ & HL-3Ｐシリーズ 放射分析用校正光源